
 

Торговое наименование ЛФ АТХ 

Продажи в млн рублей 
(в розничных ценах) 

Прирост 
в 

рублях, 
% 

10 мес. 
2013 

10 мес. 
2012 

Линекс ® 
капсулы (с 1 дня 
жизни) 

A07F       Противодиарейные 
препараты биологического 
происхождения, 
регулирующие равновесие 
кишечной микрофлоры 3 235 2 999 8 

Дюфалак ® 

сироп (можно 
применять детям до 1 
года) 

A06A       Слабительные 
препараты 835 832 0 

Смекта ® 

порошок для 
приготовления 
суспензии для приема 
внутрь (можно 
применять детям до 1 
года) 

A07B       Кишечные 
адсорбенты 757 749 1 

Эcпумизан ® 
эмульсия для приема 
внутрь (с 1 дня жизни) 

A03A       Препараты, 
применяемые при 
нарушениях функции 
кишечника 774 712 9 

 

 

Торговое наименование ЛФ АТХ 

Продажи в млн рублей 
(в розничных ценах) 

Прирост 
в 

рублях, 
% 

10 мес. 
2013 

10 мес. 
2012 

Бепантен® 
Крем и мазь (с 1 дня 
жизни) 

D03A       Препараты, 
способствующие 
нормальному рубцеванию 1 022 809 26 

 

 

Торговое 
наименование ЛФ АТХ 

Продажи в млн 
рублей (в розничных 

ценах) 
Прирост 

в 
рублях, 

% 
10 мес. 
2013 

10 мес. 
2012 

Анаферон 

таблетки для 
рассасывания (с 1 
мес.) L03A       Иммуностимуляторы 1 590 1 377 16 

Нурофен ® для 
детей 

суппозитории и 
суспензия для приема 
внутрь (с 3 мес.) 

M01A       Нестероидные 
противовоспалительные препараты 1 068 951 12 

Детский 
Панадол 

суппозитории (c 6 
мес.), суспензия для 
приема внутрь (с 3 
мес.) N02B       Анальгетики и антипиретики 90 90 0 

Аква Марис капли назальные для 
детей (с 1 дня жизни) 

R01A    Средства для лечения 
заболеваний носа 

335 317 6 

 

 



Торговое наименование ЛФ АТХ 

Продажи в млн рублей 
(в розничных ценах) 

Прирост 
в 

рублях, 
% 

10 мес. 
2013 

10 мес. 
2012 

Фенистил ® 
капли для приема 
внутрь (с 1 мес.) 

R06A       Антигистаминные 
препараты для системного 
применения 404 361 12 

 


